Página 1 de 2

CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS – CEMADEN

CONCURSO PÚPLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

COMUNICADO Nº  54  - CEMADEN/SEPED/MCTI, DE 20 DE JUNHO DE 2014

A DIRETORA INTERINA DO CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES
NATURAIS - CEMADEN, no uso de suas atribuições que lhe foi conferida pela Portaria da Casa Civil
n.º 640, de 22 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da União nº 164, de 26 de agosto de
2013, Seção 2, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 241, de 04 de julho de 2013, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão – MPOG, e na Portaria nº 1354, de 27 de
dezembro de 2013, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, publicada em 30 de
dezembro de 2013, que estabelece a realização do Concurso Público no âmbito do CEMADEN para
o provimento de 20 (vinte) vagas para o Concurso Público para Provimento de Vagas em Cargos
de Nível Superior da Carreira de Gestão, Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia,
pelo Edital No 3/2013, de 30 de dezembro de 2013, republicado no DOU em 03 de fevereiro de
2014 e retificado pelo Edital nº 06, publicado no DOU em 07 de março de 2014,  pelo Edital nº 08,
publicado no DOU em 01 de abril de 2014, pelo Edital nº 09, publicado no DOU em 28 de abril de
2014, pelo Edital nº 11, publicado no DOU de 12 de maio de 2014, e pelo Edital nº 12, publicado
em 02 de junho de 2014, torna público a retificação do segundo item do Comunicado nº 46,
referente a Nota Provisória da Prova de Títulos e Currículo  por código de vaga dos candidatos
que se declararam portadores de deficiência e habilitados para a fase de títulos e currículos,
conforme a seguir:

(...)

2)  As listas abaixo apresentam a nota provisória (P2) dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência e habilitados para a fase de títulos e currículos, em ordem alfabética.

Código
da Vaga

Nome
Número de

inscrição
Nota Provisória (P2)
- Títulos e Currículo -

AN01 CILENE VICTOR DA SILVA 01-0009 55,50

Código
da Vaga

Nome
Número de

inscrição
Nota Provisória (P2)
- Títulos e Currículo -

AN02 FERNANDA JACIANA BLUYUS MATIAS DE AGUIAR 02-0035 61,37

AN02 RENATO SANTOS LACERDA 02-0069 85,00

Código
da Vaga

Nome
Número de

inscrição
Nota Provisória (P2)
- Títulos e Currículo -

AN03 ARLEY CRISTINA EULALIO DE ANDRADE 03-0018 63,47

Página 2 de 2

Código
da Vaga

Nome
Número de

inscrição
Nota Provisória (P2)
- Títulos e Currículo -

AN04 CÁSSIA CILENE CORREA 04-0016 NC

AN04 GILSON DE PAULA E SILVA 04-0029 65,00

AN04 LAVINIA DE ALVARENGA VIEIRA 04-0043 19,00

NC- Não Compareceu à Prova Escrita de Conhecimentos Específicos

3) Os candidatos que se declararam portadores de deficiência, terão dois dias úteis (23 a
24/06/2014) para interpor recursos referente à análise de títulos e currículos, não sendo
permitido anexar documentos de comprovação de títulos ou experiência profissional ao
formulário de interposição de recursos, em conformidade com os itens 11.3.3 e subitem 11.3.3.1
do Edital No 3/2013 (respectivas numerações retificadas pelo Edital nº 06, de 06 de março de
2006) .

REGINA CÉLIA DOS SANTOS ALVALÁ
Diretora Interina do CEMADEN